
�لعدد )2570 ( �ل�سنة �لعا�سرة -�ل�سبت )18( �آب 142012 اعلانات

تعلن مديرية توزيع كهرباء كركوك احدى مديريات المديرية العامة لتوزيع 
كهرباء الشمال عن المناقصات المدرجة تفاصيلها في الجدول ادناه ضمن 
مشاريع البترودولار لعام / 2012..فعلى الراغبين بالاشتراك بالمناقصة من 
الشركات والمقاولين من ذوي التصنيف الكهربائي و الميكانيكي مراجعة 
للحصول  الثقافي  المركز  مقابل  تسعين  حي  في  الكائن  المديرية  مقر 
قابل  غير  ازاءه  المثبت  المبلغ  لقاء  وشروطها  المناقصة  مستندات  على 
للرد على ان يرفق مع العطاء التأمينات القانونية البالغة )1%( واحد من 
كفالة  أو  ضمان  خطاب  او  مصدق  صك  بموجب  العطاء  مبلغ  من  المئة 
ان تكون  يقدم لآمر مديرية توزيع كهرباء كركوك على  مصرفية حصراً 
خطابات الضمان سارية المفعول لمدة )28( يوماً بعد تاريخ نفاذ العطاءات 

العطاءات داخل ظرف مغلق ومختوم مسجل عليه اسم ورقم  وتقدم 
هو  للغلق  موعد  اخر  ان  علماً  وعنوانه  العطاء  مقدم  واسم  المناقصة 
الساعة الثانية عشر ظهراً من يوم الاحد الموافق 2012/9/2 وسوف يتم 
فتح العطاءات في نفس اليوم .. علما ان المديرية سوف تقوم بعقد مؤتمر 
  2012/8/28 لموافق  الاحد  يوم  في  المناقصين  استفسارات  على  للاجابة 
ان تودع العطاءات في مقر المديرية اعلاه وسيهمل اي عطاء غير  على 
نفاذ  مدة  ان  علماً  المناقصة  مع  المرفقة  المطلوبة  للشروط  مستوف 
وان المديرية غير ملزمة  المناقصة  تاريخ غلق  العطاءات ثلاثة اشهر من 
اجور  المناقصة  عليه  ترسو  من  يتحمل  وسوف  العطاءات  اوطأ  بقبول 

نشر الاعلان .

مديرية بلديات كركوك
�لق�سم / قانونية

اعــــادة اعــــلان �لعدد/12095
تعلن مديرية بلديات كركوك عن اجراء مناقصة عامة للمرة الثانية لانجاز مشروع )تنظيف وتشجير مركز 
الناحية سركران( ضمن المشاريع )بترودولار( 2012 فعلى الراغبين بالاشتراك من المقاولين والشركات حاملي 
هوية تصنيف المقاولين من اصحاب الدرجة ) العاشرة( مراجعة مديرية بلديات كركوك لغرض الحصول على 
نسخة من الشروط ووثائق المناقصة لقاء مبلغ وقدره )25,000( خمسة وعشرون الف دينار غير قابلة للرد 
بلديات  ديوان مديرية  الاثنين 2012/9/3 في  يوم  من  العطاءات الساعة 12 ظهراً  ان اخر موعد لقبول  علماً 
كركوك وان الدائرة غير ملزمة بقبول اوطا العطاءات ويتحمل من ترسو عليه المناقصة اجور النشر والاعلان....

مع التقدير.

المهند�س نينو�س �شمعون كوركي�س
مدير بلديات كركوك

�لم�ستم�سكات و�لوثائق �لمطلوبة
1-هوية تصنيف المقاولين صادرة من وزارة التخطيط نافذة لحد الدرجة )العاشرة( داخل )صورة ملونة(.

2-براءة ذمة من الهيئة العامة للضرائب نافذة باسم المقاول او الشركة .
3-تأمينات اولية بنسة 1% من قيمة العطاء على شكل صك مصدق او خطاب ضمان نافذ لمدة لاتقل عن 

118 يوماً .
4-يرفق مع العطاء جدول تقدم العمل .

5-قائمة بالاعمال المماثلة مؤيدة من الدوائر الرسمية على ان تتضمن مبالغ واقيام المشاريع المنجزة .
6-الوثائق الخاصة بتأسيس الشركة .

7-حسابات ختامية مؤيدة من مكتب محاسبة قانوني مع حسابات مصرفية مؤيدة من المصارف المعتمدة.
8-قائمة بالكوادر والاليات العاملة في الشركة ومعززة بالمستمسكات والوثائق القانونية .

9-وصل اقتناء المناقصة .
10-لايتم استلام المشروع استلاما اوليا وتصفية حسابات العقد الا بعد تسليم جميع البيانات والمعلومات 

الى شعبة ال )Gis(  في المديرية المعنية مع نسخ من الخرائط موضحا عليها البيانات .
11-- يتحمل الشركة كافة المبالغ الخاصة بالفحوصات المختبرية الاضافية )العشوائية( التي تقوم بها لجان 

المتابعة والرقابة وكوادر الاشراف 
12- تقديم ما يؤيد حجب البطاقة التموينية .

مديرية بلديات كركوك
�لق�سم / قانونية

اعـــــــــــــــلان  �لعدد/12088
تعلن مديرية بلديات كركوك عن اجراء مناقصة عامة لانجاز مشروع )تاهيل حي القادسية في الحويجة ( ضمن 
المشاريع )بترودولار( 2012 فعلى الراغبين بالاشتراك من المقاولين والشركات حاملي هوية تصنيف المقاولين من 
ووثائق  الشروط  من  على نسخة  الحصول  لغرض  بلديات كركوك  مديرية  مراجعة  الخامسة(   ( الدرجة  اصحاب 
المناقصة لقاء مبلغ وقدره )200,000( مائتان الف دينار غير قابلة للرد علماً ان اخر موعد لقبول العطاءات الساعة 
12 ظهراً من يوم الاحد 2012/9/2 في ديوان مديرية بلديات كركوك وان الدائرة غير ملزمة بقبول اوطا العطاءات 

ويتحمل من ترسو عليه المناقصة اجور النشر والاعلان....مع التقدير.

المهند�س نينو�س �شمعون كوركي�س
مدير بلديات كركوك

�لم�ستم�سكات و�لوثائق �لمطلوبة
1-هوية تصنيف المقاولين صادرة من وزارة التخطيط نافذة لحد الدرجة )الخامسة( داخل )صورة ملونة(.

2-براءة ذمة من الهيئة العامة للضرائب نافذة باسم المقاول او الشركة .
3-تأمينات اولية بنسة 1% من قيمة العطاء على شكل صك مصدق او خطاب ضمان نافذ لمدة لاتقل عن 118 يوماً .

4-يرفق مع العطاء جدول تقدم العمل .
5-قائمة بالاعمال المماثلة مؤيدة من الدوائر الرسمية على ان تتضمن مبالغ واقيام المشاريع المنجزة .

6-الوثائق الخاصة بتأسيس الشركة .
7-حسابات ختامية مؤيدة من مكتب محاسبة قانوني مع حسابات مصرفية مؤيدة من المصارف المعتمدة.

8-قائمة بالكوادر والاليات العاملة في الشركة ومعززة بالمستمسكات والوثائق القانونية .
9-وصل اقتناء المناقصة .

10-لايتم استلام المشروع استلاما اوليا وتصفية حسابات العقد الا بعد تسليم جميع البيانات والمعلومات الى شعبة ال 
)Gis(  في المديرية المعنية مع نسخ من الخرائط موضحا عليها البيانات .

11- تكون المفاضلة بين الشركات المتقدمة حسب النسب المعيارية المرفق نسخة منها مع اوليات المناقصة .
 12- يتحمل الشركة كافة المبالغ الخاصة بالفحوصات المختبرية الاضافية )العشوائية( التي تقوم بها لجان المتابعة والرقابة 

وكوادر الاشراف  
13- يتم صرف سلفة تشغيلية بمقدار 10% من مبلغ العقد لشركات القطاع الخاص و20% لشركات القطاع العام على ان 

تقدم الشركة خطاب ضمان او صك مصدق يعادل قيمة السلفة التشغيلية .
14- تقديم ما يؤيد حجب البطاقة التموينية .

رقم المناق�شة م / 23 برقم المناق�شة / 27 ب

وز�رة �لكهرباء 
�لمديرية �لعامة لتوزيع كهرباء كركوك

مديرية توزيع كهرباء كركوك
العدد / 6579/5/1/7 ))�ل�سوؤون �لقانونية(( اعــــــــلان رقــــــم )35(

�ل�سروط و�لم�ستم�سكات �لمطلوبة /
1. هوية تصنيف المقاولين صادرة من وزارة التخطيط نافذة او صادرة من اقليم كردستان / وزارة التخطيط وبما يماثلها من راس مال الشركة .

2. كتاب براءة ذمة صادر من الهيئة العامة  للضرائب باسم الشركة او مقدم العطاء نافذ .
3. الوثائق الخاصة بتأسيس الشركة .

4. قائمة مفصلة بالاعمال المماثلة التي  قام بتنفيذها او التي يقوم بتنفيذها مؤيدة بكتاب رسمي .
5. وصل اقتناء المناقصة .

6. حساب ختامي مصادق من قبل محاسب قانوني لآخر سنة لبيان الكفاءة المالية للشركة المتقدمة.
7. تخضع المقاولة المنبثقة عن هذه المناقصة للقوانين العراقية و تعليمات تنفيذ العقود الحكومية رقم )1( لسنة 2008 واحكام وشروط اعمال الهندسة المدنية والكهربائية .

8. لايجوز لمنتسبي الاجهزة الحكومية الاشتراك في المناقصات بصورة مباشرة او غير مباشرة .
9. يجب ان يتم التوقيع والختم على جميع صفحات جداول الكميات من قبل الشركة المتقدمة مع ختم جميع اوراق العطاء الاخرى .

10. تلتزم الشركة المتعاقدة بالتأمين على اعمال المقاولة لدى شركة التأمين الوطنية .
11.  يجب أن تكون الاسعار مدونة رقماً وكتابةً وخالية من الحك والشطب وان أي تصحيح يجب أن يقترن بتوقيع مقدم العطاء .

12. الدائرة غير ملزمة بقبول اي تحفظ .
13. اذا وافق يوم غلق المناقصة عطلة او حضر تجول سيكون اليوم التالي موعداً للغلق .

14. على مقدم العطاء وضع النسخة الاصلية والنسخة المصورة من عطائة في اغلفة منفصلة مؤشر عليها )نسخة اصلية( و )نسخة مصورة( ومن ثم توضع الاغلفة التي تحتوي على النسخ الاصلية والنسخ الاضافية 
في مغلف واحد وبعكسه يهمل عطاءه .

15. يتعهد المشارك في المناقصة بصحة المستمسكات المقدمة من قبله وفي حالة ورود الاجابة من الدوائر المعنية عكس ذلك يحق للمديرية اتخاذ كافة الاجراءات القانونية بحق المخالفين .
16. للمديرية الحق في الغاء المناقصة دون تعويض مقدمي العطاءات استنادا لتعليمات تنفيذ العقود الحكومية رقم )1( لسنة 2008 .

17. لايسمح نهائيا بتغير منشاء المواد وتعتمد المناشى المثبتة في العروض الواردة عند توقيع العقد .
www.kirkukelectric.net 18. للاستفسار يمكن زيارة موقعنا الالكتروني

المهند�س يالجين مهدي ر�شيد
مدير توزيع كهرباء محافظة كركوك

رقم ت
المناق�شة

ت�شل�شل 
المناق�شة 

ح�شب الخطة
ا�شم الم�شروع

درجة الت�شنيف 
المطلوبة

مبلغ �شراء 
المناق�شة بالدينار 

العراقي
مدة التنفيذ

تطوير وتحسين الشبكات الكهربائية في الاحياء 3 12012/53
السكنية في مركز المحافظة / كركوك )تجهيز + تنفيذ (

لغاية الدرجة 
الخامسة

180 يوم200,000

نصب وتجهيز محولات كهربائية سعة )60 كف( عدد )12( 22012/5410
لمواقع النوادي الرياضية / كركوك )تجهيز+تنفيذ(

لغاية الدرجة 
الثامنة

150 يوم150,000


